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Józefów, tak jak cała Polska, opłakuje Pawła Adamowicza. 
Prezydent Gdańska został zamordowany 

podczas 27 fi nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Burmistrz Miasta Józefów wraz z pracownikami Urzędu Miasta 
i Przewodniczący Rady Miasta wraz z radnymi 

składają 

serdeczne wyrazy współczucia 
Rodzinie i Bliskim Prezydenta PAWŁA ADAMOWICZA.

Poruszeni tą tragedią Mieszkańcy Józefowa w tych ciężkich chwilach 
łączą się w bólu z Mieszkańcami Gdańska zapalając światełka pamięci 

w sobotę 19 stycznia przed Urzędem Miasta. 
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Tegoroczny plan finansowy został pozy-
tywne zaopiniowany zarówno przez Regio-
nalną Izbę Obrachunkową, jak i komisje Rady 
Miasta. Rekomendacji udzieliła Komisja Bu-
dżetowo-Gospodarcza.

Marianna Jakubowska, przewodnicząca 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej:

„Jednomyślne zatwierdzenie budżetu nie 
świadczy o tym, że nie było wokół niego, tak 
jak co roku, sporów i dyskusji. Projekt budżetu 
burmistrz przesyła do Rady Miasta w połowie 
listopada. Tak było także w przypadku budże-
tu na 2019 rok, ale dyskutowała nad nim już 
nowa Rada, wybrana w październiku ub. roku.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza, z udzia-
łem wszystkich radnych, podczas kilku posie-

dzeń omówiła zarówno dochody miasta, jak 
i wydatki stałe oraz majątkowe. Emocje budzą 
zawsze te ostatnie – tak było i teraz. W wersji 
budżetu przekazanej przez burmistrza przezna-
czono na wydatki majątkowe prawie 53 mln zł. 
Po dyskusji w radzie, z licznym udziałem miesz-
kańców, wydatki majątkowe zapisane zostały 
w wysokości 56,5 mln zł. Ze szczegółowym wy-
kazem m.in. ulic przewidzianych do remontu 
można zapoznać się na stronie www.jozefow.
pl i w bieżącym numerze „JnŚ”. 

Chciałabym zwrócić Państwa uwagę na nie-
które pozycje wydatków majątkowych: zapo-
wiedź utwardzenia 20 dróg gminnych, dalszą 
rozbudowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 
(ta infrastruktura pojawi się w 21 ulicach), roz-

budowę sieci ścieżek rowerowych, termodyna-
mizację (ocieplenie) Szkoły Podstawowej nr 2 
i zakończenie budowy dużej i funkcjonalnej sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 1.

W budżecie na 2019 rok zapisano też od-
danie do użytku wyremontowanego budynku 
przy ul. Wyszyńskiego 11, gdzie swoje miejsce 
znajdą nasze organizacje społeczne i gdzie 
przewidziano miejsce dla usług rehabilitacyj-
nych. Nasz budżet przewiduje też wydatki na 
oświatę, kulturę, bezpieczeństwo i pomoc spo-
łeczną.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza uznała, 
że budżet na 2019 rok jest ambitny i pozwala, 
na miarę naszych możliwości, na dalszy rozwój 
Józefowa, dlatego rekomendowaliśmy Radzie 
Miasta jego uchwalenie”.

W 2018 roku wyremontowano w Józefo-
wie 18 ulic. 

Na 2019 rok zaplanowano:

 → – I etap budowy jezdni, chodnika i ścieżki 
ulicy Szerokiej (Wawerska–Skargi) – koszt 
1 002 171 zł,

 → budowę chodnika po zachodniej stronie 
ulicy Wawerskiej – koszt 316 000 zł,

 → przebudowę chodnika przy ulicy We-
sterplaƩ e (Piłsudskiego–3 Maja) – koszt 
258 000 zł,

 → budowę chodnika przy ulicy Parkingowej 
wraz z odwodnieniem – koszt 110 000 zł,

 → poszerzenie nawierzchni drogi bez nazwy 
prowadzącej od Granicznej do fi rmy Bell 
– koszt 88 000 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Ogro-
dowej (Wawerska–Ejsmonda) – koszt 
436 000 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Olszo-
wej (Wiązowska–Nowonadświdrzańska) 
– koszt 250 000 zł,

 → przebudowę ulicy Wilgi (od Reymonta do 

osiedla TBS) – koszt 280 000 zł,
 → przebudowę pasa drogowego ulicy Ci-
chej (3 Maja–Zawiszy) – koszt 420 000 
zł (fi nansowanie środkami ze sprzedaży 
mienia),

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Ma-
linowskiego (Dzika–Jachowicza) – koszt 
592 000 zł,

 → przebudowę parkingu przy stacji PKP przy 
ulicy Piłsudskiego – koszt 100 000 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Dą-
browskiej (Sikorskiego–GroƩ gera) – koszt 
220 000 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Za-
głoby (Spacerowa–Kwiatowa) – koszt 
225 300 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy 
Kwiatowej (Dobra–Sobieskiego) – koszt 
232 400 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Kasz-
tanowej – koszt 430 000 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Ro-
dziewiczówny (Brzozowa–Łąkowa) – 
koszt 460 000 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Chło-
pickiego – koszt 350 000 zł,

 → przebudowę pasa drogowego ulicy Małej 
(od 3 Maja do Teatralnej i od Samorządo-
wej do Ziarnistej) – koszt 420 000 zł,

 → przebudowę ulicy Kwiatowej (od 11 Li-
stopada w kierunku Złotej Jesieni) – koszt 
80 000 zł,

 → przebudowę ulicy Gołębiej (Orla–Krótka) 
– koszt 200 000 zł (fi nansowanie środka-
mi ze sprzedaży mienia).

Przygotowanie projektów 
i dokumentacji

Ulice: Orzechowa, Cisowa, Uśmiech, Kos-
saka, Miła (Kwiatowa–Rejtana), Zagajnikowa, 
Ogrodowa (3 Maja–Reja), droga łącząca Ja-
rosławską z Piłsudskiego.

Skrzyżowania ulic: Skłodowskiej, Świer-
kowej, Moniuszki, 11 Listopada-Kwiatowa, 3 
Maja-Kopernika.

Projekt budowy ronda na skrzyżowaniu 
ulicy Kard. Wyszyńskiego z Aleją Nadwiślań-
ską.

V sesja Rady Miasta

Jednomyślne poparcie 
dla budżetu miasta na 
2019 rok
4 stycznia w obecności wszystkich 15 radnych i kierownictwa 
Urzędu Miasta, Rada Miasta jednomyślnie uchwaliła budżet 
miasta Józefowa na 2019 rok i Wieloletnią Prognozę Finansową 
na lata 2019–2026.

Ulice, chodniki, skrzyżowania

Dochody – 146 002 420 zł,
w tym z udziału w podatkach 
dochodowych PIT – 50 695 808 zł

Wydatki – 153 002 420 zł,
w tym wydatki majątkowe 
– 56 569 169 zł

Samorząd
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„JnŚ”: Panie Burmistrzu, na pierwszym po-
siedzeniu w tym roku Rada Miasta jednogło-
śnie przyjęła uchwałę budżetową. Jak wyglą-
dają fi nanse miasta w 2019 roku?
Marek Banaszek: Bardzo dobrze. Tegoroczny 
budżet, podobnie jak ubiegłoroczny, należy 
do najwyższych w historii Józefowa. W tym 
roku będziemy dysponowali kwotą ponad 
157,5 mln zł. 

„JnŚ”: Skąd się wzięły te środki?
MB: Ponad 1/3 dochodów pochodzi z po-
datku PIT mieszkańców. Dlatego zachęcam 
wszystkich mieszkających w Józefowie do roz-
liczania się na rzecz swojego miasta – od tego 
uzależniony jest zakres inwestycji. Pozostałe 
źródła to subwencje i dotacje rządowe, podat-
ki od nieruchomości i inne opłaty miejscowe, 
środki unijne oraz dochody ze sprzedaży nie-
ruchomości.

„JnŚ”: Czy miasto jest w jakimś stopniu za-
dłużone? W mediach społecznościowych po-
jawiły się doniesienia o rzekomym kredycie 
na budowę oczyszczalni.
MB: W mediach społecznościowych pojawia 
się dużo fantastycznych informacji. Te o kre-
dycie na oczyszczalnię prostowaliśmy już kilka 
miesięcy temu, ale powtórzę, żeby mieszkańcy 
mogli być spokojni o fi nanse miasta: budowa 
oczyszczalni została sfi nansowana już w 90%. 
Środki na ten cel zostały zabezpieczone od-
powiednio wcześniej, więc nie było potrzeby 
zaciągania dodatkowych kredytów. Normalną 
praktyką jest, że miasta wspomagają się kre-
dytami, aby fi nansować nowe inwestycje i my 
robimy podobnie, ale takie pożyczki stanowią 
niewielki procent w całym budżecie miasta. 
Daleko nam do przekroczenia dopuszczalnego 
wskaźnika spłaty zobowiązań gminy, który jest 
określony ustawowo.

„JnŚ”: Flagowa inwestycja Józefowa – oczysz-
czalnia – jest już na ukończeniu, a jakie będą 
największe projekty tego roku?
MB: Wydatki inwestycyjne pochłoną blisko 
56,5 mln zł i stanowią najpoważniejszą po-
zycję w budżecie. Z tego za ponad 7 mln zł 
zbudujemy kolejne odcinki sieci wodno-kana-
lizacyjnej, 6,7 mln zł zostanie przeznaczone na 
przebudowę dróg, 8,3 mln zł na rozbudowę 
infrastruktury edukacyjnej, a 6,5 mln na nowe 
centrum edukacyjno-kulturalne, czyli Dom 
Nauki i Sztuki w starym „świdermajerze” przy 

ulicy Wyszyńskiego 2. W przypadku tej ostat-
niej inwestycji połowa wydatków zostanie sfi -
nansowana ze środków unijnych.

„JnŚ”: Proszę powiedzieć więcej o tych inwe-
stycjach. W których rejonach Józefowa poja-
wią się w tym roku kanalizacja i wodociąg?
MB: Sieć kanalizacyjna będzie w tym roku bu-
dowana m.in. w Michalinie przy granicy z War-
szawą, Nowej Wsi, Rycicach i Osiedlu Dębinka. 
Wodociąg pojawi się zaś m.in. w ulicach Nowej 
Wsi i Kolonii Błota. W tej chwili zdecydowana 
część Józefowa jest już objęta infrastrukturą 
wodno-kanalizacyjną, co jeszcze kilka lat temu 
wydawało się niemożliwe. Sukcesywnie bę-
dziemy ją uzupełniać o kolejne odcinki. 

„JnŚ”: A drogi? Wydaje się, że najbardziej po-
żądane przez mieszkańców inwestycje to te 
w asfaltowanie ulic.
MB: Wciąż jest wiele dróg, które wymagają 
utwardzenia. Jednocześnie, wraz z rozwojem 
miasta, pojawiają się kolejne osiedla i nowe 
zabudowane rejony, a te, które były przebu-
dowywane kilkanaście lat temu, ulegają zuży-
ciu i wymagają remontów. Jednak jesteśmy 
na dobrej drodze. Co roku modernizowane są 
kolejne fragmenty ulic – w tym roku będzie co 
najmniej 19 takich odcinków.

„JnŚ”: W budżecie pojawiają się również 
nowe, ciekawe pozycje, jak budowa przed-
szkola i biblioteki przy ulicy Asnyka czy miej-
skie toalety publiczne.
MB: W tym roku chcemy opracować projekt 
budynku przy ulicy Asnyka, w którym znaj-
dzie się nowa, większa siedziba miejskiego 
przedszkola z ul. Kossaka. Planujemy również 
uruchomienie nowego miejsca na mapie Józe-
fowa, swoistej mediateki, do której zostałyby 
przeniesione zbiory z bibliotek przy Skłodow-
skiej i Słonecznej. Pracujemy także nad roz-
wiązaniem, dzięki któremu zmiana adresów 
bibliotek nie będzie dla czytelników uciążliwa, 
a wręcz unowocześni system wypożyczania 
książek. Natomiast toalety publiczne miałyby 
pojawić się w różnych miejscach miasta, m.in. 
przy placach zabaw. W tym roku zajmiemy się 
projektem – chcielibyśmy, aby były estetyczne 
i spójne z architekturą naszego miasta.

„JnŚ”: W kampanii wyborczej pojawiały się 
także zapowiedzi komunikacji miejskiej w Jó-
zefowie czy publicznego żłobka. Czy te po-

mysły będą realizowane?
MB: Jeśli chodzi o opiekę nad najmłodszy-
mi józefowianami, to chcemy, aby ruszyła od 
września. Obecnie jesteśmy w trakcie przygo-
towywania konkursu dla prywatnych żłobków 
i klubów opieki malucha, który ogłosimy wio-
sną. Placówki, które zaproponują najatrakcyj-
niejsze oferty, będą otrzymywały od miasta 
dotacje na opiekę nad dziećmi z Józefowa. 
Odciąży to fi nansowo rodziców, którzy dzięki 
takim dopłatom będą płacili za żłobek kwotę 
zbliżoną do tej, jaka obowiązuje w żłobkach 
publicznych. 

„JnŚ”: A komunikacja miejska? Była mowa 
o autobusie, który miałby skomunikować re-
jony Józefowa oddalone od linii kolejowej czy 
702.
MB: Prowadzimy z ZTM rozmowy na ten te-
mat i mam nadzieję, że wkrótce wypracujemy 
dobre rozwiązanie.

„JnŚ”: Panie Burmistrzu, jak określiłby Pan 
tegoroczny budżet?
MB: Jako rozsądny i optymalny. Pozwala na 
realizację celów ustawowo nałożonych na 
gminę, jak np. oświata, ale na wyższym po-
ziomie. Dzięki temu możemy sobie pozwolić 
na dopłaty do programów nauczania, opiekę 
psychologiczną w szkołach, dopłaty do opie-
ki żłobkowej czy planowanie klasy sportowej. 
Nasz budżet pozwala na realizację nowych 
inwestycji, ale obok niezbędnej infrastruktury 
jak asfalt czy kanalizacja, możemy również my-
śleć o obiektach służących kulturze, sportowi 
czy sztuce. Dbamy nie tylko o podstawową 
opiekę zdrowotną mieszkańców, ale również 
inwestujemy w modernizację budynku przy-
chodni i proponujemy dodatkowe programy 
zdrowotne. Kontynuujemy dopłaty do biletu 
metropolitalnego czy wymiany pieców oraz 
fi nansujemy inne działania proekologiczne. 
Dzięki temu miasto się rozwija i mieszka się 
w nim coraz lepiej.

„JnŚ”: Dziękuję.
MB: Ja również dziękuję i serdecznie zachę-
cam mieszkańców do tego, by w zeznaniach 
podatkowych wskazywali Józefów jako miejsce 
swojego zamieszkania.

Dlaczego warto rozliczać 
swój PIT dla Józefowa
Rozmowa z Markiem Banaszkiem, burmistrzem miasta Józefowa
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Walczymy o czyste powietrze

Wymień (z dopłatą!) kopciucha 
na nowoczesny, bezpieczny kocioł
Ruszyła kolejna tura naboru wniosków o dofi nansowanie w 2019 roku do wymiany pieców starego typu, 
tzw. „kopciuchów” na nowe piece gazowe. Dopłaty będzie można uzyskać nie tylko na zakup kotłów, ale 
również ich montaż czy przyłączenie do sieci gazowej.

Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała 
likwidacja dotychczasowego źródła ciepła na 
paliwo stałe. Wcześniej stary piec odbierało 
od mieszkańców miasto, obecnie utylizacja 
likwidowanego urządzenia należy do właści-
ciela, który musi jednak dostarczyć dowód 
jego przekazania. Maksymalna kwota dofi nan-
sowania w przypadku inwestycji polegających 
na zastąpieniu źródła ciepła na paliwo stałe ko-
tłem gazowym wraz z wykonaniem przyłącza 
lub wewnętrznej instalacji gazowej albo pom-
pą ciepła wynosi 9 tys. zł (zmiana dokonana zo-
stała uchwałą Rady Miasta z 14 grudnia 2018 
roku). W przypadku zakupu kotła olejowego 
lub gazowego w budynku, w którym istnieje 
instalacja gazowa, podłączonym do sieci wyso-
kość dotacji zwiększono do 6 tys. zł. Taka kwo-
ta dofi nansowania obowiązywała w 2018 r.

Wnioski można składać od listopada do 
marca. W tym czasie wnioskodawcy będą mieli 
czas na wszystkie formalności, aby po sezonie 
grzewczym można było rozpocząć inwestycję.

 Na co dofi nansowanie?
 → na wymianę starego kotła na paliwo na 
nowy piec na paliwo gazowe/olej opałowy 
lub pompę ciepła,

 → na wymianę starego kotła, który nie speł-
nia wymagań w zakresie sprawności ciepl-
nej i emisji zanieczyszczeń na nowy kocioł 
na paliwo stałe (szczegóły w uchwale).

 Jakie warunki muszą 
być spełnione?

 → dotacją mogą być objęte tylko nowe insta-
lacje i urządzenia,

 → dotychczasowe źródło ciepła musi zostać 
trwale zlikwidowane – właściciel musi 
przekazać je do likwidacji i zachować do 
okazania dowód tego przekazania,

 → w danym roku budżetowym jedna dotacja 
dla jednej nieruchomości i jedna dotacja 
dla jednego wnioskodawcy (niezależnie od 
liczby posiadanych nieruchomości),

 → dotacja nie będzie udzielana na budowę 
kotłowni w nowo budowanych obiektach,

 → wnioskodawca musi posiadać prawo do 

dysponowania nieruchomością w celu re-
alizacji inwestycji.

Jakie są koszty 
kwalifi kowane?

Koszty kwalifi kowane, tj. wydatki, na które 
można uzyskać dofi nansowanie:

 → koszt projektu i wykonania wewnętrznej 
instalacji gazowej,

 → koszt przyłączenia do sieci gazowej,
 → koszt zakupu kotła, zasobnika oraz automa-
tyki do kotła,

 → koszt zakupu czujnika tlenku węgla,
 → koszt montażu kotła i jego uruchomienia.
Pozostałe koszty inwestycji pokrywa w ca-

łości wnioskodawca.
Uwaga: nie będą kwalifi kowane wydatki 

poniesione przed dniem złożenia wniosku.

 Formalności:
 → wnioskodawca składa w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta Józefowa wniosek 
(załącznik nr 1a do uchwały),

 → w zależności od rodzaju inwestycji do wnio-
sku należy dołączyć:

 → dokumentację inwestycji określającą jej za-
kres rzeczowo-fi nansowy,

 → oświadczenie o prawie do dysponowania 
nieruchomością w celu realizacji inwestycji 
(załącznik nr 2 do uchwały) wraz ze zgodą 
wszystkich współwłaścicieli na jej realizację,

 → kopię dokumentu uprawniającego do pro-
wadzenia prac budowlanych (jeżeli jest wy-
magany) lub oświadczenie wnioskodawcy, 
że do realizacji inwestycji nie jest wymaga-
ny taki dokument (wzór: załącznik nr 4 do 
uchwały),

 → opinię zarządcy sieci gazowej o braku moż-
liwości technicznych podłączenia budynku 
do sieci gazowej lub opinię osoby posia-
dającej uprawnienia budowlane o braku 
możliwości technicznych wykonania w bu-
dynku wewnętrznej instalacji gazowej (jeśli 
dotyczy),

 → oświadczenie wnioskodawcy dotyczące po-
datku od towarów i usług (wzór: załącznik nr 
3 do uchwały) – nie dotyczy osób fi zycznych,

 → kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy 
de minimis oraz inne informacje przedsta-
wiane przez wnioskodawców ubiegających 
się o pomoc de minimis – dotyczy wyłącz-
nie wnioskodawców prowadzących działal-
ność gospodarczą, szczegóły w uchwale,

 → miasto Józefów zastrzega sobie prawo żą-
dania przedłożenia przez wnioskodawcę:

 → dokumentów potwierdzających parametry 
techniczne i klasę kotła,

 → dokumentów potwierdzających stan praw-
ny nieruchomości,

 → dodatkowej oferty cenowej na zakup kotła.

 Terminy
Wnioski o udzielenie dofi nansowania przyj-

mowane są:
 → od 2 listopada do 31 grudnia roku poprze-
dzającego planowany rok realizacji inwe-
stycji,

 → od 2 stycznia do 1 marca roku, w którym 
planowana jest realizacja inwestycji.
Dopuszcza się możliwość ogłoszenia dodat-

kowego naboru wniosków o udzielenie dotacji 
lub zamknięcie naboru wcześniej w przypadku 
wyczerpania środków fi nansowych.

Rozpoczęcie realizacji inwestycji nie może 
nastąpić przed złożeniem wniosku o udziele-
nie dotacji.
Więcej informacji: Maciej Bogusz, 
m.bogusz@jozefow.pl, tel. 22 779 00 39.

Wymiana pieców
W 2018 roku złożono 73 wnioski, podpi-
sano 59 umów, wymieniono 58 pieców 
(jedna osoba zrezygnowała już po pod-
pisaniu umowy). Wydatkowana kwota: 
262 000 zł.

2019 rok 

Do 10 stycznia 2019 roku złożono 13 wnio-
sków (ponad dwa miesiące od rozpoczęcia 
przyjmowania wniosków). Trwa ich wery-
fi kacja. 
Wnioski można składać do 1 marca.

Ekologia i zdrowie 
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Trzy pytania do Jolanty Czarneckiej, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Józefowie
W „Dwójce” tropią smog

„JnS”: W jakich projektach i programach szkoła bierze udział w nowym roku?
JCz: Kontynuujemy programy edukacyjne takie jak koordynowany przez Sanepid program 

propagujący zdrowy styl życia „Trzymaj formę” oraz „Bieg po zdrowie”. „Cyberbezpieczni.pl” 
to z kolei ogólnopolski projekt związany z realizacją planu profi laktyczno-wychowawczego. Już 
czwarty rok z rzędu bierzemy udział w projekcie „Młodzież poznaje Europę”, dzięki któremu nasi 
uczniowie, w ramach józefowskiego stypendium, wyjeżdżają do Czech, z kolei czeskie dzieci gosz-
czą w Józefowie. Po rocznej przerwie, z dużym zapałem, ruszyliśmy z programem DesƟ naƟ on 
ImaginaƟ on. Grupa uczniów spotyka się tydzień w tydzień, przygotowując się do olimpiady we 
Wrocławiu. Podobnie jak w poprzednich edycjach mamy nadzieję na sukces. Oczywiście wiele 
działań i projektów podejmujemy w ramach wolontariatu: współpracujemy z jednym z józefow-
skich domów opieki dla starszych osób, szyjemy lalki, organizujemy imprezy w ramach WOŚP.

Muszę też pochwalić się naszym autorskim projektem „Tropimy smog”, opracowanym przez 
nauczycieli przyrody – Katarzynę Miernik i Joannę Romaniuk.

„JnS”: Na czym polega szkolny program „Tropimy smog”?
JCz: Projekt realizowany jest w klasach IV i VI, czyli tych, w których dzieci uczą się przyro-

dy. Zadania są rozpisane na cztery miesiące. W grudniu nauczyciele przyrody zebrali dwie grupy 
chętnych, którzy na wtorkowych zajęciach zdobywali wiedzę o smogu – co to jest smog, jakie 
są źródła jego pochodzenia, jak go zbadać, co zrobić, by ograniczyć jego szkodliwość? Za pomo-
cą aplikacji w telefonach uczniowie prowadzą codzienny monitoring czystości powietrza. Dane 
nanoszą na dostępną dla wszystkich wywieszoną na szkolnym korytarzu tablicę informacyjną. 
W wybrane dni dzieci sprawdzają czystość powietrza za pomocą odkurzacza. Widziałam waciki 
wykorzystane do sprawdzania stanu powietrza, na których nagromadziło się mnóstwo czarnego 
osadu. Myślę, że po takim doświadczeniu wśród uczniów i ich rodziców wzrasta świadomość 
tego, czym oddychamy.

W lutym, w każdej klasie, szóstoklasiści poprowadzą prezentację o smogu. Takie lekcje doty-
czące innych zagadnień już realizowaliśmy i cieszyły się one dużym zainteresowaniem. Młodsi 
uczniowie z wielką uwagą uczestniczyli w zajęciach. W marcu natomiast grupa zaangażowanych 
w projekt uczniów planuje napisać odezwę – ulotkę do mieszkańców Józefowa na temat szkodli-
wości smogu. Przeprowadzi ponadto akcję sadzenia kwiatów oczyszczających powietrze w każ-
dej sali lekcyjnej. Odbędzie się też konkurs na plakat lub komiks dla dzieci związany z tą tematyką 
– „Co ja robię, aby ograniczyć smog?”.

„JnS”: Ostatnio popularne w szkołach stały się ekologiczne patrole. Czy w „Dwójce” także 
działa taka grupa?

JCz: Oczywiście, zajmują się tym dzieci uczestniczące w programie „Tropimy smog”. Patrole 
wychodzą nie tylko przed szkołę, ale też obserwują budynki w innych rejonach miasta. Chcemy 
nawiązać współpracę ze strażą miejską, aby ewentualnie móc wskazywać miejsca wzmożonej 
kumulacji smogu. Dzieci, oczywiście, uczą się rozróżniać rodzaje dymów. Często widać gołym 
okiem, kiedy ktoś pali w piecu śmieci.

Rozmawiała: Sylwia Papis

Ważne adresy i telefony
 → Drogowy numer alarmowy ZDP: 
669 801 997
Zarząd Dróg Powiatowych uruchomił 
całodobowy telefon alarmowy. Każdy 
mieszkaniec, który chce zgłosić ko-
nieczność szybkiej interwencji na dro-
dze powiatowej, może dzwonić pod 
numer 669 801 997

 → Odśnieżanie i posypywanie 
  – chodników, jezdni – Dariusz Nogal, 

dyrektor „Zakładu Obsługi Piękne 
Miasto” 22 612 13 37

  – jezdni – inż. Tomasz Rzeszot Urząd 
Miasta Józefowa 22 779 00 18

 → Punkty zbierania zużytych baterii na 
terenie miasta Józefowa:
Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul. Leśnej 
39, 05-420 Józefów, tel. 22 789 69 31 
do 34
Kodak Laboratorium Fotograficzne 
przy ul Kard. Wyszyńskiego 6a, 05-420 
Józefów, tel. 22 789 63 23

 → Punkt odbioru zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego
Remondis Sp. z o.o. przy ul. Samo-
rządowej 42/44, 05-400 Otwock, 
tel. 22 779 50 01 pon.–pt. w godz. 
8.00–16.00
Na terenie miasta Józefowa zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny moż-
na oddawać w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych przy 
ul. Jarosławskiej 35, który czynny jest 
w soboty w godzinach 8.00–18.00 za 
okazaniem dowodu uiszczenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi za ostatni miesiąc.

 → Firmy zajmujące się pielęgnacją ziele-
ni, wycinką drzew
Tomasz Rudnicki, pielęgnacja i wy-
cinka drzew, usługi w zakresie ziele-
ni, usługi podnośnikiem koszowym 
przy ul. Warsztatowa 5, Warszawa, 
tel. 502 782 394

 → Punkty zbierania przeterminowa-
nych leków – apteki w Józefowie:
ul. Kard. Wyszyńskiego 52A
ul. Skłodowskiej 14
ul. Marszałka Piłsudskiego 106
ul. Sikorskiego 7B
ul. Sikorskiego 37
ul. Graniczna 10
ul. Graniczna 21B
ul. Polna 2
ul. 3 Maja 138

Zanotowano na FB: Otwocki Alarm Smogowy – 8 stycznia o 14.56
Dzisiaj spotkałem się z Markiem Banaszkiem, burmistrzem Józefowa oraz wiceburmistrzem 
Piotrem Gąszczem w celu przedyskutowania działań miasta Józefowa w temacie zanieczysz-
czenia powietrza w najbliższych tygodniach.
Było mocno merytorycznie. Rozważane są między innymi następujące działania:
a)  zapewnienie straży miejskiej możliwości chemicznego badania próbek z paleniska (co 

oczywiście mogłoby istotnie podnieść skuteczność kontroli palenisk),
b)  wprowadzenie dyżurów straży miejskiej w weekendy,
c)  priorytetowe traktowanie przez straż miejską zgłoszeń dotyczących nieprawidłowego pale-

nia,
d)  pokazy tzw. palenia od góry (być może nawet indywidualne w domostwach).
Dodatkowo miasto jest w trakcie przygotowywania akcji edukacyjnej wśród mieszkańców.
Jestem zbudowany.

Ekologia i zdrowie 



Na józefowskich ulicach

Więcej światła i bezpieczniej
Dwa nowe odcinki dróg z latarniami, 60 nowych opraw ledowych, wymiana wyeksploatowanych lamp i remont 
szaf oświetlenia ulicznego – podsumowujemy wykonane w 2018 roku prace związane z budową i modernizacją 
oświetlenia w Józefowie.

Budowa oświetlenia na wybranych 
odcinkach dróg gminnych:

–  ulica bez nazwy nr 4 od Ks. Malinowskiego 
do Rakietowej,

– ulica Bogatki od Godebskiego do nr 7,
– ulica Borsucza, odcinek od Ks. Malinow-

skiego w kierunku Werbeny,
– ulica Godebskiego od Kormoranów do Se-

zamkowej,
– ulica Gryczana od Nowowiejskiej do 

nr 11,

– ulica Kampingowa,
– ulica Ks. Malinowskiego od nr 1 do Ziarni-

stej,
– ulica Liściasta od Willowej do 11 Listopada,
– ulica Matejki od Malinowej w kierunku 

Skłodowskiej,
– ulica Mieni,
– ulica Nowa – wjazd do nr 12 i 14,
– ulica Okrzei – brakujący środkowy odcinek,
– ulica Polna od Ordona do Bema plus jeden 

słup za Bema,

– ulica Rakietowa – brakujący odcinek od nr 8,
– ulica Rejtana od Miłej do Dobrej,
– ulica Rolnicza – brakujący odcinek,
– ulica Samorządowa od Granicznej do Wer-

beny,
– ulica Wąska od 3 Maja do Wawerskiej,
– ulica Werbeny od Jachowicza do 3 Maja,
– ulica Ziarnista od Ks. Malinowskiego do 

Granicznej,
– ulica Żytnia – brakujący odcinek,
– ulica bez nazwy od Godebskiego.

Oczyszczalnia z pozwoleniem na 
użytkowanie

W naszej oczyszczalni ścieków rozpoczęły 
się przygotowania do rozruchu technologicz-
nego zaplanowanego na marzec 2019 roku. 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlane-
go, po kontroli budowy w grudniu 2018 roku, 
wydał decyzję zezwalającą na użytkowanie 
józefowskiej oczyszczalni.

W maju, podczas „Otwartych ogrodów”, 
będziemy mogli zwiedzać najnowszą inwe-
stycję w naszym mieście.

Dofi nansowanie z UE 
na ocieplenie „Dwójki”

Józefów otrzyma 1,9 mln zł unijnego dofi -
nansowania na poprawę efektywności ener-
getycznej trzech budynków Szkoły Podstawo-
wej nr 2 przy ulicy Sienkiewicza (szkoła, hala 
sportowa i kotłownia). 18 grudnia 2018 roku 
przedstawiciele miasta podpisali umowę w tej 
sprawie.

Projekty otrzymają unijne dofi nansowa-
nie w ramach konkursu z Działania 4.2 Efek-
tywność energetyczna RPO Województwa 
Mazowieckiego. 18 grudnia w Urzędzie Mar-
szałkowskim umowę w tej sprawie podpisali 
zastępca burmistrza Piotr Gąszcz, skarbnik 
miasta Halina Siwek, wicemarszałek woje-
wództwa Wiesław Raboszuk oraz członek za-
rządu województwa mazowieckiego Elżbieta 
Lanc. Oprócz Józefowa umowy na wsparcie 
swoich inwestycji ze środków UE podpisały 
również gminy Pruszków, Radzymin i Kampi-
nos.

Całkowita wartość projektu „Głęboka ter-
momodernizacja budynków przy ulicy Sienkie-
wicza 2” wyniosła 2 878 190,48 PLN. Dokład-
na kwota unijnego dofi nansowania to 1 921 
461,39 zł.

Trzy budynki Szkoły Podstawowej nr 2 zy-
skają nowe okna i drzwi zewnętrzne, instalację 
wentylacyjną, system centralnego ogrzewania 
oraz przygotowania ciepłej wody. W budyn-
ku kotłowni piec gazowy zostanie zastąpiony 
pompą ciepła typu powietrze-woda. Automa-
tyczne systemy pozwolą na efektywną pracę 
hybrydowego systemu grzewczego. Na no-
wych kaloryferach zamontowane zostaną ter-
mostaty, oświetlenie zostanie wymienione na 
energooszczędne. Na dachu stołówki zamon-
towane zostaną panele fotowoltaiczne. 

Sosna o imieniu Babcia Krysia
Blisko trzymetrowego obwodu sosna ro-

snąca przy ulicy Żabiej została ustanowiona 
pomnikiem przyrody. Na cześć pani Krysty-
ny Lizak, która czyniła starania o szczególną 
ochronę drzewa, sosna ofi cjalnie – uchwałą 
Rady Miasta – otrzymała nazwę „Babcia Kry-
sia”.

Sosna zwyczajna (pinus sylvestris) z ulicy 
Żabiej to okazałe drzewo o rozwidlonym pniu, 
obwodzie 297 centymetrów i wysokości po-
nad 18 metrów. Według szacunków drzewo 
ma 144 lata.  O objęcie sosny ochroną w for-
mie pomnika przyrody zwrócili się sami wła-
ściciele. Szczególne starania, jeszcze za życia, 
czyniła w tym zakresie dawna właścicielka po-
sesji, przy której rośnie drzewo, pani Krystyna 
Lizak. – Mojej babci bardzo zależało, aby drze-
wo otrzymało tę szczególną formę ochrony. 
Zgodnie z jej wolą, a także mając na uwadze 

dbałość o bezcenny majątek przyrodniczy na-
szej miejscowości, wystąpiliśmy z taką prośbą 
do miasta. Dodatkowo poprosiliśmy o nada-
nie sośnie imienia na cześć babci – mówi 
Michał Miszyk-Miński, wnuk pani Krystyny 
i obecny właściciel posesji.

– Ustanowienie sosny pomnikiem przyrody 
podkreśli jej wartość przyrodniczo-krajobra-
zową oraz przyczyni się do zwiększenia świa-
domości ekologicznej mieszkańców i dbałości 
o przyrodę – mówi przewodniczący Rady Mia-
sta Mariusz Batorski. – Rada Miasta postano-
wiła przychylić się również do prośby właści-
cieli posesji o nadanie sośnie imienia, uznając 
ich inicjatywę za godną naśladowania – pod-
kreśla radny.

FLESZFLESZ

6 PISMO SAMORZĄDOWE 
Styczeń 2019 nr 1 (307)

W naszym mieście 



7PISMO SAMORZĄDOWE 
Styczeń 2019 nr 1 (307)

Wydarzyło się w SP nr 1

Święto jabłka i marchewki

Dyżury radnych 
w lutym 

Przewodniczący Rady Miasta 
Mariusz Batorski 
oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Urszula Zielińska 
przyjmują interesantów w czwartki 
w godz. 16.30–17.00 po uprzednim 
umówieniu. 
Anna Masik 4 lutego
Edyta Orzechowska 11 lutego
Damian Podolski 18 lutego
Izabela Szczeblewska 25 lutego
 – w godz. 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 
lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl

Łączna wartość wymienionych prac (wraz 
z dokumentacją projektową i uzgodnieniami 
zewnętrznymi) –  ok. 900  000 złotych bruƩ o.

Wymiana wyeksploatowanych 
opraw lub przebudowa oświetlenia:
–  ulica Rejtana – na odcinku od 11 Listopa-

da w kierunku Warszawy – przebudowa 
oświetlenia (przestawienie słupów, wymia-
na opraw na LED),

–  zakup nowych opraw LED w ilości 60 sztuk 
oraz wymiana wyeksploatowanych opraw 
na nowe oprawy LED – lokalizacje:

– ul. Godebskiego od Gołębiej,
–  ul. Asnyka od Złotej Jesieni w kierunku Fale-

nicy,
–  ul. Tadeusza,  
– ul. Orzeszkowej,
–  ul. Parkingowa wraz z boczną uliczką,
–  ul. Paderewskiego od Poniatowskiego do 

Wilsona,
–  ul. Ks. Skorupki,

–  ul. Konopnickiej,
–  ul. Zawiszy,
–  ul. Jodłowa (zaplecze Skłodowskiej),
–  ul. Sienkiewicza – Szeroka
– ul. Kopernika
– wymiana pięciu wyeksploatowanych opraw 

rtęciowych przy ulicy Żołędziowej,
–  zamontowanie dodatkowej oprawy przy 

ulicy Wiązowskiej (stary ślad przy posesji 
nr 71),

–  remont sieci oświetlenia ulicznego wraz 
z wymianą opraw na LED – ulica Sienkiewi-
cza w okolicach Sosnowej.
Łączna kwota wymienionych prac wyniosła 

około 160  000 zł.  

Wymiana/remont szaf oświetlenia 
ulicznego (SON/SOK) w ilości 34 sztuk.

Łączna kwota wymienionych prac wyniosła 
około 290  000 zł.

Prace nadzorował Referat Gospodarki Ko-
munalnej. (UM Józefów)

W naszym mieście 

W listopadzie w naszej szkole obchodziliśmy 
„Święto jabłka i marchewki”. Zachęcaliśmy 
społeczność szkolną do propagowania zdro-
wego odżywiania się, a przede wszystkim do 
zmiany nawyków żywieniowych dzieci poprzez 
zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich 
codziennej diecie i zachęcenie do codziennego 
spożywania jabłek i marchewki.

Przygotowania do obchodów święta jabł-
ka i marchewki rozpoczęliśmy od sporządze-
nia emblematów z odpowiednim symbolem. 
Następnie każda klasa wykonała plakaty – 
„Marchewka z humorem” i „Święto jabłka” 
oraz ulotki prezentujące walory smakowe 
i zdrowotne marchewki i jabłka. Pomysłowość 
i kreatywność poszczególnych oddziałów była 
imponująca. Poza tym wychowawcy na zaję-
ciach zachęcali swoich podopiecznych do co-
dziennego spożywania jak największej ilości 
warzyw i owoców.

Finał obchodów „Święta jabłka i marchew-
ki” nastąpił 23 listopada. Tego dnia społecz-
ność szkolna zebrała się na dolnym holu, aby 
uczestniczyć w ciekawym wydarzeniu. Każdy 
z uczniów przyszedł do szkoły ubrany w ko-
lory jabłek lub marchewek i z odpowiednim 
emblematem. Każda klasa przygotowała „Mar-
chewkowo-jabłkowe pychotki”, czyli zdrowe 
potrawy z jabłek i marchewek, eksponując je 
na swoim stoisku. Przyrządzone potrawy były 
bardzo różnorodne, uczniowie wykazali się 
dużą inwencją twórczą, a przede wszystkim 
zdolnościami kulinarnymi oraz wiedzą o proz-

drowotnych zaletach owoców i warzyw. Na 
stołach i kramikach stały pyszne jabłeczniki, 
ciasta marchewkowe, surówki z jabłka i mar-
chwi, owocowe szaszłyki, ciasteczka z tartymi 
jabłkami, placuszki z marchewki, marmolady, 
suszone i pieczone jabłka oraz soki owocowe 
oraz warzywne. Ciekawe informacje o dobro-
czynnych właściwościach warzyw i owoców 
zawierały przygotowane przez poszczególne 
klasy transparenty. Rywalizacji nie było końca, 

słychać było okrzyki, którymi uczniowie za-
chęcali do dostarczania naszym organizmom 
witamin poprzez spożywanie warzyw i owo-
ców. Na koniec wszyscy przystąpili do degu-
stacji smacznych i zdrowych potraw. Poza tym 
uczniowie klas szóstych przygotowali „jabł-
komaty”, w których znajdowały się pyszne, 
świeże, polskie jabłka. Myślimy, że tydzień ten 
minął w „smakowitej” atmosferze i dostarczył 
uczniom miłych wrażeń oraz witamin. Wszyst-
kie podejmowane działania dostarczyły dzie-
ciom wiele radości, a jednocześnie zwróciły 
uwagę na korzyści wynikające ze spożywania 
warzyw i owoców.

Zespół ds. szkoły promującej zdrowie



Jak co roku w świetlicach środowiskowych 
prowadzonych przez Stowarzyszenie „Forum 
Chrześcijańskie” przy parafiach Matki Bożej 
Częstochowskiej w Józefowie i św. Jana Chrzci-
ciela w Michalinie w czasie ferii zimowych z całą 
pewnością będzie tłoczno, wesoło i atrakcyjnie. 
Zajęcia prowadzone będą od 28 stycznia do 
8 lutego w godzinach od 9.00 do 16.00.

Pod opieką wykwalifikowanej kadry gwa-
rantujemy świetną zabawę, ciekawe wycieczki, 

warsztaty oraz różnorodne zajęcia: plastyczne, 
muzyczne, taneczne i komputerowe. 

Organizatorzy zapewniają także wikt: ka-
napki, owoce, przekąski oraz napoje. 

Przyjmowane są wszystkie dzieci od szóste-
go roku życia. Zainteresowani rodzice mogą 
przyprowadzać swoje pociechy, a panie wy-
chowawczynie prowadzące rejestrację udzielą 
dodatkowych informacji. Zajęcia są nieodpłat-
ne. Zapraszamy. 

• PŁYWALNIA – przez cały okres ferii obo-
wiązywać będą bezpłatne, 60-minutowe 
wejścia, z których będą mogli korzystać 
wszyscy młodzi józefowianie, po uprzed-
nim okazaniu legitymacji szkolnej lub stu-
denckiej. Promocja obowiązywać będzie 
w godzinach 9.00–16.00 (ostatnie wejście 
o godz. 15.00). Podczas akcji „Zima w mie-

ście” do dyspozycji uczniów i studentów 
oddany zostanie tor przeszkód Wibit.

• HALA SPORTOWA – zajęcia sportowo-re-
kreacyjne na parkiecie odbywać się będą 
od 28 stycznia do 8 lutego (z wyłączeniem 
weekendu) w godzinach 8.00–19.00. W 
harmonogramie znajdą się z pewnością pił-
ka nożna, siatkówka, koszykówka oraz tenis 

stołowy. Wszelkie zajęcia odbywać się będą 
pod okiem wykwalifi kowanych trenerów 
i instruktorów. Szczegółowy rozkład zosta-
nie opracowany pierwszego dnia ferii.

• WYCIECZKI AUTOKAROWE – podobnie 
do akcji ubiegłorocznej dzieci z naszego 
miasta będą mogły wziąć udział w dwóch 
wycieczkach, na które zapisy będą przyj-
mowane w recepcji ICSiR (warunek – zgoda 
rodzica lub opiekuna).

• 30 stycznia – wyjazd do kina lub parku 
trampolin,

• 6 lutego – lodowisko na Stadionie Naro-
dowym.

• TURNIEJE DLA DZIECI – na podsumowa-
nie akcji „Zima w mieście” w sobotę 9 lu-
tego odbędą się turnieje w najpopularniej-
szych dyscyplinach.
Wszyscy uczestnicy zimowej akcji w ICSiR 

od poniedziałku do piątku będą mogli liczyć 
na bezpłatne drożdżówki.

Zima w świetlicach 
środowiskowych

Stowarzyszenie „Forum 
Chrześcijańskie” zaprasza dzieci

W Integracyjnym Centrum 
Sportu i Rekreacji
Od 28 stycznia do 10 lutego w ICSiR trwać będzie akcja „Zima w mieście”. 
Wzorem lat ubiegłych młodzież i dzieci z naszego miasta mogą liczyć na szereg 
atrakcji sportowo-rekreacyjnych oraz wycieczki autokarowe.
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Bezpieczne ferie

Program (6–12 lat)

Wtorki o godz. 10.00 
– „Zderzenia z masą”
Podczas dwóch spotkań będziemy konstru-
ować i dekorować przedmioty wykonane 
z różnych mas i materiałów. 30 stycznia po-
pracujemy z kamieniami i wykonamy magne-
sy z kamienia, a 6 lutego zrobimy porƞ ele 
z TetraPack.
Prowadzenie: Małgorzata Nasiłowska, Marta 
Augustynowicz. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

Środy o godz. 10.00 
– „Czy zima nas inspiruje?
Warsztaty oparte na poszukiwaniu inspiracji 
płynących z pory roku, jaką jest zima. Zo-
baczymy jak zima inspirowała malarzy oraz 
muzyków, a potem sami stworzymy własną 
zimową impresję. Podczas zajęć nie zabrak-
nie zadań specjalnych, takich jak: kalambu-
ry zimowe czy zgadule zimowe. Wykonamy 
również minimakietę własnej „Krainy Lodu” 

bądź Narnii. Czy uda nam się zrobić sztuczny 
śnieg? Przyjdź i zobacz sam.
Prowadzenie: Agata Parzych-Bucka, Anna Zie-
lińska. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

Piątki w godz. 10.00–11.30 
– „Ja też mogę być aktorem”

W piątki zapraszamy na zajęcia teatralne 
z aktorem fi lmowym i teatralnym oraz auto-
rem bajek – Przemysławem Kaczyńskim. Pod-
czas spotkań będziemy poszerzać wyobraź-
nię, odkrywać swoją kreatywność i pewność 
siebie. Zajęcia opierają się na improwizacji 
i składają z rozmaitych ćwiczeń, zabaw i sce-
nek aktorskich. W programie zajęć wizyta na 
scenie Miejskiego Ośrodka Kultury.
Prowadzenie: Przemysław Kaczyński. Miej-
sce: Dom Nauki i Sztuki.

Gwarancją udanego wypoczynku jest przede wszystkim umiejętność zatroszczenia się o zdrowie własne i  najbliższych. Aby zmi-
nimalizować ryzyko niebezpieczeństw i aby czas zimowego wypoczynku dostarczał niezapomnianych wrażeń Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Otwocku przypomina o podstawowych zasadach bezpieczeństwa. 

W wolnym czasie przebywajmy na świeżym powietrzu przestrzegając zasad bezpieczeństwa: 
 → nie przechodźmy przez ulice w miejscach niedozwolonych, bądźmy widoczni na drodze
 → ubierajmy się odpowiednio do temperatury panującej na dworze
 → unikajmy kontaktów z osobami chorymi, a w przypadku wystąpienia objawów choroby zgłaszajmy się do lekarza
 → nie zapominajmy o podstawowych zasadach higieny, m.in. myciu rąk
 → pamiętajmy o zdrowym odżywianiu
 → nie zjeżdżajmy na sankach w pobliżu dróg oraz zbiorników wodnych
 → nie doczepiajmy sanek do samochodów
 → nie rzucajmy śnieżkami w nadjeżdżające samochody
 → nie ślizgajmy się po lodzie na rzekach, jeziorach i stawach
 → pamiętajmy o stosowaniu zasady ograniczonego zaufania w kontaktach z osobami przypadkowo poznanymi
 → pamiętajmy, że alkohol, narkotyki i środki psychoaktywne prowadzą do zagrożenia zdrowia, a nawet życia

Artystyczna zima w MOK-u
Zachęcamy do miłego spędzania czasu wolnego w Miejskim Ośrodku Kultury. 
Zapraszamy na cykl twórczych spotkań z różnych dziedzin. Za każdym razem 
staramy się łączyć artystyczne doświadczenia z międzypokoleniową zabawą. 
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Podczas grudniowej gali, na którą zapro-
szono liczne grono przyjaciół, stałych bywal-
ców i sympatyków tej zasłużonej placówki, 
było uroczyście, ale też ciepło i serdecznie. 
Wyróżniony tytułem „Mecenasa józefowskiej 

kultury” Stanisław Kruszewski, wieloletni 
włodarz naszego miasta, wspominał początki 
MOK oraz ludzi i instytucji z nim związanych. 
Tytuł „Mecenasa józefowskiej kultury” uzy-
skał też przedsiębiorca Tadeusz Gomuła, hoj-

nie wspierający przedsięwzięcia MOK. Obaj 
mecenasi otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i miniaturowe zielone ogrody w szklanych 
kloszach z instrukcją obsługi. 

Tytułem „Przyjaciela MOK” wyróżnieni 

Wyróżnienia dla mecenasów józefowskiej kultury i przyjaciół MOK-u 

Gala na 45-lecie Miejskiego 
Ośrodka Kultury
W grudniu józefowski MOK podsumował roczne obchody 45-lecia swego istnienia i 15-lecia kierowania józe-
fowską placówką przez Danutę Wojciechowską. W całym 2018 roku w cyklu rozmaitych imprez przypominano 
historię i najważniejsze osiągnięcia MOK. Na józefowskiej scenie stawiały pierwsze kroki gwiazdy piosenki (ze-
spół Perfect i Patrycja Markowska), tu debiutowała w ogólnopolskim fesƟ walu piosenki dziecięcej późniejsza 
gwiazda fi lmu Alicja Bachleda-Curuś. To tu koncertują najlepsi bluesmani w fesƟ walu poświęconym pamięci 
Tadeusza Nalepy.



Prawie 300 mieszkańców 
może skorzystać 
z bezpłatnych szkoleń

Z komputerem 
na ty
Urząd Miasta otrzyma 148 320 zł 
dofi nansowania unijnego na 
poprawę kompetencji cyfrowych 
mieszkańców. 

Program obejmuje zakup sprzętu kompu-
terowego dla szkół (24 komputery) oraz bez-
płatne szkolenia. 

Warsztaty będą dotyczyły następujących 
zagadnień: 

  „Rodzic w Internecie”

  „Mój biznes w sieci”

  „Moje fi nanse i transakcje w sieci”

  „Działam w sieciach społecznościowych”

  „Tworzę własną stronę internetową 
(blog)”

W szkoleniach będzie mogło wziąć udział 
288 osób powyżej 25. roku życia. Zajęcia po-
trwają 16 godzin (dwa dni). Nabór zostanie 
ogłoszony wkrótce.

Projekt prowadzony jest w ramach działa-
nia 3.1. Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014–2020 we współpracy z Mini-
sterstwem Cyfryzacji.
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Na zdjęciu poniżej: 
Załoga MOK-u: 
Danuta Wojciechowska, Maria Jarząbek, 
Edyta Niewczas, Barbara Oswald, 
Agnieszka Rogalska-Jung, Agata Parzych-
Bucka, Helena Miastowska, 
Julia Sienkiewicz, Tomasz Lutoborski. 
Na zdjęciu nie ma: 
Daniela Klocha (urlop tacierzyński) 
i akustyków Pawła Wojtasika 
i Jakuba Glinki.

Bieg Niepodległości

Przeprosiny
Dyrekcja ICSiR - organizator Biegu Niepodległości, składa serdeczne przeprosiny 
wszystkim uczestniczkom biegu Open Kobiet na 4 km /2 pętle/, a w szczególności 
medalistkom: 
1. miejsce: Zuzanna Bąk
2. miejsce: Barbara Domżał
3. miejsce: Olga Pechcin
za błąd, który pojawił się w komunikacie końcowym zamieszczonym na stronie 
www.icsir.pl  i w piśmie samorządowym „Józefów nad Świdrem”.

Pierwsza zawodniczka, która przebiegła metę ukończyła tylko jedno okrążenie, zo-
stała mylnie sklasyfi kowana na 1 miejscu. W trakcie dekoracji zostało to wyjaśnio-
ne, niestety w komunikacie końcowym pojawiła się błędna informacja. Przeprasza-
my za naszą nieuwagę.

zostali Bożena Żelazowska – radna Sejmiku 
Mazowieckiego, Elżbieta Siwek – szefowa 
pielęgniarek w józefowskiej przychodni zdro-
wia, historyk i kronikarz naszego miasta Józef 
Mart, wieloletni szef Rady Miasta i dyrektor 
„Jędrusia” Cezary Łukaszewski oraz redaktor 
Przemysław Skoczek z „Linii Otwockiej”.

Galę uświetnił recital józefowianina – 
wirtuoza skrzypiec Bogdana Kierejszy, który 
zaczarował zebranych piękną muzyką, rozba-
wił licznymi anegdotami i nagrodzony został 
owacją.

Nie mniejsze uznanie zyskał występ Zespo-
łu Tańca Polskiego, który w Józefowie działa 
od 1 października 2007 roku. Podczas zajęć 
adepci polskiej sztuki tanecznej tworzą pro-
gramy artystyczne prezentujące polski folklor 
i kulturę ludową. W trakcie zajęć w różnych 
grupach wiekowych dzieci, młodzież, a tak-
że dorośli poznają polskie tańce narodowe, 
tańce ludowe i inne. Zespół promuje polską 
kulturę na koncertach, spektaklach, uczest-
nicząc w ogólnopolskich konkursach i pod-

czas różnych wydarzeń artystycznych. 
Kierownikiem artystycznym i choreogra-
fem Zespołu Tańca Polskiego jest Łukasz 
Neter, akompaniatorem i korepetytorem 
śpiewu – Mateusz Chmielewski.

 (z)



12 PISMO SAMORZĄDOWE 
Styczeń 2019 nr 1 (307)

W SP nr 3

Talenty nagrodzone w konkursach 
powiatowych
W Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się uroczysta gala związana z nagrodze-
niem laureatów XVII Powiatowego Konkursu Plastycznego oraz fi nałowymi 
przesłuchaniami XX Powiatowego Konkursu Recytatorskiego. Inspiracją dla 
młodzieży była tym razem twórczość Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

Tegoroczni zwycięzcy w konkursie plastycz-
nym (jego koordynatorką była Lidia Sitek), 
którzy rywalizowali w artystycznych szran-
kach z uczniami dziesięciu szkół powiatu to: 
I miejsce ex aequo – Marcel Kondrakiewicz ze 
SP nr 4 w Otwocku, Seweryn Grzywacz ze SP 
nr 2 w Karczewie, Jakub Kaczmarski ze SP nr 3 
w Józefowie; II miejsce ex aequo – Olga Wasąż-
nik ze SP w Celestynowie, Natalia Barcicka ze 
SP w Zakręcie, Weronika Nowakowska ze SP nr 
96 im. Świętej Rodziny w Otwocku; III miejsce 
ex aequo – Zofi a Rosłonek ze SP w Sobiekursku, 
Nadia Banaszek ze SP w Kołbieli, Justyna Misz-
czak ze SP w Celestynowie; wyróżnienia otrzy-
mali – Weronika Witan ze SP nr 3 w Otwocku, 
Przemysław Grzybowski ze SP nr 1 w Karcze-

wie, Patrycja Pałka ze SP nr 4 w Otwocku, Joan-
na Ketner ze SP nr 3 w Józefowie. 

W finale konkursu recytatorskiego pod 
hasłem „Niebo złote ci otworzę”, w którym 
wzięło udział 20 wykonawców z siedmiu szkół 
powiatu, poziom rywalizacji – w porównaniu 
z ubiegłoroczną edycją – był bardzo wyso-
ki. Jury było zgodne – główne laury zgarnęli 
uczniowie Szkoły Podstawowej z Karczewa. 
Jurorzy chwalili emocjonalne, przemyślane 
podejście, wrażliwość i jednocześnie dojrza-
łość poetycką.

– Poezja Białoszewskiego przepełniona jest 
jego tragicznym losem, jego czarnowidztwem, 
obsesją śmierci. Jest bardzo trudna, dlatego 
podziwiam waszą odwagę – mówiła aktor-

ka Justyna Sieńczyłło, która przewodniczyła 
obradom. Jak co roku duszą konkursu i jego 
głównym „architektem” była Joanna Ławnik, 
która razem z klasą 3e (ostatni rocznik gimna-
zjum) zorganizowała przedsięwzięcie. 

A oto wyniki: I miejsce – Jakub Łączyński 
ze SP nr 1 im. B. Prusa w Karczewie; II miejsce 
– Patryk Marszałek ze SP nr 4 im. J. Piłsudskie-
go w Otwocku; III miejsce – Justyna Miszczak 
ze SP im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie, 
Jolanta Staluszka ze SP nr 1 im. B. Prusa w Kar-
czewie. Wyróżnienia – Zuzanna Garbolińska ze 
SP nr 3 im. Łączniczek AK w Józefowie, Kacper 
Fusiek ze SP nr 2 w Karczewie, Natalia Pogo-
rzelska ze SP im. C.K. Norwida w Zakręcie. 

Obu konkursom patronuje Starostwo Po-
wiatowe w Otwocku i Mazowiecki Kurator 
Oświaty. Nagrody ufundowali: Starostwo 
Powiatowe w Otwocku i rada rodziców przy 
Szkole Podstawowej nr 3 w Józefowie. 

Sylwia Papis

W Szkole Podstawowej nr 1

Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata
5 grudnia odbyła się „Lekcja historii” – spotkania z płk. dr. hab. nauk humanistycznych Witoldem Lisowskim.

Witold Lisowski to człowiek o bogatym ży-
ciorysie wojskowym i naukowym: żołnierz, hi-
storyk, poeta, były dyrektor Muzeum Wojska 
Polskiego, prezes Fundacji Grobu Nieznanego 
Żołnierza oraz Sprawiedliwy Wśród Narodów 
Świata.

Uhonorowany licznymi odznaczeniami: 
Krzyżem Kawalerskim, Krzyżem Ofi cerskim, 
Krzyżem Komandorskim, Orderem Polonia 
ResƟ tuta, Krzyżem Wielkim św. Stanisława, 
Krzyżem Armii Krajowej, Warszawskim Krzy-
żem Powstańczym, Wojennym Krzyżem Har-
cerskim.

Spotkania dotyczyły dwóch tematów:
  „Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata” 
– dla uczniów klas VI,
  „Drogi do niepodległości. Symbole narodo-
we” – dla uczniów klas I–III.
Uczniowie słuchali opowieści Witolda 

Lisowskiego z powagą i zainteresowaniem. 
Bohater spotkań podkreślał znaczenie takich 
wartości, jak: patriotyzm, przyjaźń, toleran-
cja, odwaga. Dzielił się swoim doświadcze-

niem i dorobkiem twórczym. Szczególnie 
zaciekawiła uczniów historia chłopca żydow-
skiego pochodzenia o pseudonimie „Dudek”, 
ukrywanego podczas II wojny światowej 
przez rodzinę Lisowskiego. Uczestnicy nagro-

dzili gościa gromkimi brawami. Lekcja histo-
rii zakończyła się wspólnym odśpiewaniem 
hymnu państwowego.

Spotkanie było zainicjowane przez Stowa-
rzyszenie „Na całe życie” i dyrekcję szkoły.

W naszym mieście
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Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Józefovia Józefów

Miejski Ośrodek Kultury

• Od połowy grudnia 2018 roku józefowska hala sportowa przy ulicy Długiej 44 jest areną zma-
gań piłkarzy Otwockiej Ligi Halowej. Rozgrywki, początkowo w ramach pięciu grup elimina-
cyjnych, a w dalszej fazie – mistrzowskiej i spadkowej, odbywać się będą w kolejne niedziele 
w godz. 9.00–19.00 i potrwają aż do 24 marca (przerwa zaplanowana jest na weekend 2–3 lu-
tego, kiedy odbędzie się tradycyjny turniej frisbee – Józbee).

•  Od poniedziałku 28 stycznia do niedzieli 10 lutego w ICSiR trwać będzie akcja „Zima w mie-
ście”. Wzorem lat ubiegłych młodzież i dzieci z naszego miasta mogą liczyć na szereg atrakcji 
sportowo-rekreacyjnych oraz wycieczki autokarowe. 

Tuż przed świętami w klubie znad Świ-
dra opracowany został scenariusz gier 
sparingowych, które zostaną przeprowa-
dzone w ramach przygotowań do rundy 
wiosennej ligi okręgowej. Obok harmo-
nogram wszystkich meczów testowych, 
zaplanowanych aż do drugiego weeken-
du marca.   MP

• 1.02 (piątek) o godz. 17.00 – Afrykański 
wieczór – spotkanie „Młodzież Afryki – jaka 
jest, o czym marzy, co chce robić w życiu? 

• Godz. 18.00 – wernisaż wystawy „Ana-
sia” autorstwa Małgorzaty Zduńczyk. 
Wstęp wolny. 

• 2.02 (sobota) o godz. 11.00 – FesƟ walo-
we kino dla dzieci „Mirai” (7+). Ogólnopol-
ska premiera. Wstęp wolny.

• Godz. 18.00 – Wieczór z gwiazdami – Ar-
tur Barciś Show. Cena biletu: 40 zł. 

• 3.02 (niedziela) o godz. 18.00 – Wieczór 
z gwiazdami – Stanisława Celińska i Lu-
cyna Malec w spektaklu „Grace i Gloria”. 
Cena biletu: 50 zł.

• 9.02 (sobota) o godz. 11.00 – „Utkani zi-
mową porą” – rodzinny warsztat (dzieci 
7+). Wstęp wolny, obowiązują zapisy.

• Godz. 18.00 – FesƟ wal muzycznych po-
dróży – I koncert „Muzyka Europy oraz 
Japonii, Korei, Filipin” w wykonaniu arty-
stów: Teresy Kaban – fortepian i Henryka 
Błażeja – fl et. Wstęp wolny.

• 10.02 (niedziela) o godz. 18.00 – Koncert 
zespołu „Żuki” – w programie przeboje 
The Beatles, Czesława Niemena, Krzysztofa 
Klenczona. 

• 16.02 (sobota) o godz. 11.00 – Zespół 
„Czereśnie” – karnawałowy koncert dla 
dzieci. Cena biletu: 10 zł.

• Godz. 18.00 – Walentynkowo-muzycz-
no-wybuchowy wieczór Katarzyny Żak 
„Bardzo śmieszne piosenki”. W programie 
piosenki m.in. Wojciecha Młynarskiego, 
Agnieszki Osieckiej, Jacka Cygana, Mariana 

Hemara, Macieja Zembatego, Magdaleny 
Czapińskiej, Andrzeja Poniedzielskiego, Ar-
tura Andrusa. Cena biletu: 30 zł. 

• 17.02 (niedziela) o godz. 18.00 – widowi-
sko poetycko-muzyczne „Vena – miłość 
i karnawał – walentynki 2019” w wykona-
niu Klubu Artystycznego Vena z Józefowa 
– uczniów z klasy 6a Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Józefowie oraz Zespołu Tańca Orien-
talnego Asaja – Kobiety Pro 50+, solistki 
Grażyny Górki.   

• Godz. 19.30 – zabawa karnawałowa. 
Cena wejściówki: 10 zł. Uczestników zaba-
wy prosimy o przyniesienie dla siebie małe-
go poczęstunku.

• 23.02 (sobota) o godz. 11.00 „Awanturka 
z leśnego podwórka” – spektakl dla dzie-
ci 3+. Bilety w cenie: 10 zł – dziecko, 15 zł 
– opiekun. 

• Godz. 18.00 – FesƟ wal muzycznych po-
dróży – II koncert „Cocktail muzyczny” 
czyli „Z Buenos Aires do Wiednia i Pary-
ża” w wykonaniu artystów: Teresy Kaban 
– fortepian i Henryka Błażeja – fl et. Koncert 
przeplatany będzie opowieściami i poka-
zem slajdów związanym z tournée arty-
stów. Wstęp wolny. 

• 24.02 (niedziela) o godz. 18.00 – spek-
takl komediowy „Skandalicznie proste” 
w wykonaniu aktorów Teatru im. Jaracza 
w Otwocku. Cena biletu: 20 zł.

• W każdy poniedziałek o godz. 17.00 za-
praszamy na fi lmowy klub seniora. Seans 
niebiletowany. 

26 stycznia: Józefovia Józefów – Mazur Radzymin
2 lutego: Mazur II Karczew – Józefovia Józefów
6 lutego: Józefovia Józefów – przeciwnik nieznany
9 lutego: Józefovia Józefów – Płomień Dębe Wielkie
13 lutego: Józefovia Józefów – Watra Mrozy
16 lutego: Józefovia Józefów – Hutnik Warszawa
20 lutego: Józefovia Józefów – Wisła Dziecinów
23 lutego: Józefovia Józefów – Olimpia Warszawa
27 lutego: Józefovia Józefów – Marcovia Marki
2 marca: Józefovia Józefów – Drukarz Warszawa
9 marca: Józefovia Józefów – Czarni Węgrów 

Polecamy w styczniu i lutym

Podsumowanie roku 2018
Mijają dni, tygodnie, miesiące, przyby-

wa lat, doświadczeń, wspomnień. Przyby-
wa literackich doznań, przeżytych historii, 
wymyślonych i tych prawdziwych. W na-
szych placówkach rok minął bardzo pra-
cowicie. Powiększył się nasz księgozbiór, 
wzbogaciła się nasza audio- i fi lmoteka. 

Nasze magazyny ogarnia rozpaczliwy 
nadmiar pozyskanych woluminów, ale 
i tych, które z racji ograniczonego miejsca 
w wypożyczalni tymczasowo zamieszkały 
tam na dole, w bibliotecznych podzie-
miach. 

Podsumowując w liczbach: ogółem 
przybyło nam 3737 woluminów, w tym 
ze środków budżetowych 2090, z dotacji 
Biblioteki Narodowej 830, darów od czy-
telników i przyjaciół 817 woluminów. Łącz-
nie, na koniec roku 2018 posiadamy zin-
wentaryzowanych 59 272 książki. Zbiory 
mulƟ medialne to fi lmy, nagrania muzycz-
ne, czyli słuchowiska oraz audiobooki. W 
tym zbiorze przybyło nam 735 pozycji. W 
tym ze środków budżetowych 548 dysków 
CD i DVD, z dotacji BN 48, zaś z darów 139. 
Najwięcej darów, bo aż 132 – zasiliło naszą 
fi lmotekę. Niezwykłą popularnością cieszą 
się książki mówione, zwłaszcza w okresie 
wzmożonego ruchu turystycznego, dlate-
go sukcesywnie wzbogacamy te zbiory. W 
roku ubiegłym przybyło nam 296 tytułów. 

Nasza działalność statutowa to przede 
wszystkim gromadzenie, opracowywanie 
i udostępnianie zbiorów. Jednak zajmu-
jemy się także promocją czytelnictwa, 
rozrywek logicznych i edukacyjnych. Do 
realizacji naszych projektów i programów 
zakupiliśmy mikroskopy, gry logiczne 
i planszowe oraz karciane, boks do odtwa-
rzania fi lmów na DVD, odnowiliśmy licen-
cję umożliwiającą wyświetlanie fi lmów dla 
ograniczonej (do 30) grupy osób. 

W roku bieżącym będziemy skutecznie 
odnawiać i uzupełniać nasze zbiory. Planu-
jemy wiele spotkań autorskich, w tym z Eli-
zą Piotrowską, Barbarą Gawryluk, Micha-
łem Rusinkiem, Rafałem Witkiem, Zofi ą 
Stanecką i innymi. Będziemy kontynuować 
projekty cykliczne i konstruować nowe. Z 
przyjemnością możemy zapowiedzieć po-
wrót warsztatów komputerowych, na któ-
re za każdym razem nie brakowało chęt-
nych. Nie rezygnujemy tez z „Sobotnich 
czytanek”, „Latarki” i innych działań, które 
na stałe wpisały się w naszą biblioteczną 
codzienność. 

Zapraszamy do naszych placówek i na 
stronę www, także profi l Facebook. W tym 
nowym roku, po prostu bądźcie z nami. 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl
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W razie awarii 
oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl

Józefów nad Świdrem – Pismo 
Samorządowe 1543 ISSN1427-9525. 
Wydawca: Rada Miasta Józefowa. 
Adres redakcji: ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
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redakcja.jns@jozefow.pl. 
Redaguje Wanda Zagawa z zespołem. 
Współpracują: Lidia Dańko, Tomasz Mar-
cinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej Piłat, Jakub 
Bajtler. 
Kolegium Redakcyjne: Wojciech Glinka, Ma-
rianna Jakubowska, Barbara Kaczorek, Grze-
gorz Kruk, Anna Masik, Krystyna Olesińska, 
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Opracowanie grafi czne i skład: ARTTON Ka-
tarzyna Marcinkiewicz. 
Druk: Drukarnia RAJGRAF. 
Oddano do druku: 17.01.2019. 
Okładka: Fot. Maciej Piłat 

W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wicebur-
mistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz 
Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu 
nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, 
dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz 
Wasążnik tel.600 997 472, dzielnicowy 
rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 
22 60 41 608

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych czynny w nowej lokalizacji, 
na działce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Stowarzyszenie Forum Chrześcijańskie

Świąteczne paczki 
i sąsiedzka pomoc
Już od 15 lat grupa charytatywna „Forum Chrześcijańskiego” w okresie 
przedświątecznym szeroko otwiera swoje serca na potrzeby najbiedniej-
szych józefowian. Nie inaczej było w tym roku. 

Mikołaj w Józefowie
Na to wydarzenie organizowane przez Stowarzyszenie „Forum Chrześcijań-
skie” najmłodsi mieszkańcy naszego miasta oczekiwali niecierpliwie cały rok. 

Kiermasze przedświąteczne zorganizowa-
ne przez Stowarzyszenie „Forum Chrześcijań-
skie” w parafiach Matki Bożej Częstochowskiej 
w Józefowie oraz Jana Chrzciciela w Michalinie 
jak zawsze przyciągnęły tłumy. Były stroiki, 
bombki, pierniczki, aniołki. W przygotowanie 
ozdób bożonarodzeniowych oprócz człon-
ków grupy charytatywnej włączyły się dzieci 
uczęszczające do świetlic środowiskowych 
i ich rodzice. Stoiska zasiliły także udostępnio-
ne przez organizatorów „Gwiazdobrania i da-
wania” ozdoby świąteczne wykonane przez 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 1. 
Środki na zakup paczek świątecznych zbie-

rano także podczas kwest prowadzonych 
przy kościołach. Dzięki sąsiedzkiej, bezintere-
sownej pomocy 117 rodzin z terenu miasta 
przeżyło pełniejsze i bogatsze święta Bożego 
Narodzenia.

Pozostałe ze świątecznej akcji fundusze zo-
stały przekazane na zakup obiadów dla dzieci 
z józefowskich szkół i przedszkoli. W 2018 roku 
„Forum Chrześcijańskie” ufundowało dzie-
ciom 2532 ciepłe posiłki.  S.P.

W przeddzień święta Trzech Króli dolny ko-
ściół pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józe-
fowie rozbrzmiewał gwarem dzieci, rodziców 
i opiekunów. Jarosław Grudziński, przewodni-
czący stowarzyszenia powitał przybyłych go-
ści, na czele z burmistrzem Markiem Banasz-
kiem, burmistrzem seniorem Stanisławem 
Kruszewskim, przewodniczącym Rady Miasta 
Mariuszem Batorskim oraz ks. prał. Kazimie-
rzem Gniedziejką – gospodarzem parafii. Choć 

dzieci nie mogły się doczekać podarunków, to 
z wielką radością wzięły udział we wspólnej 
zabawie, którą zapewnił Teatr Złoty Dukat. 
W mikołajowej paczce tradycyjnie znalazła się 
dodatkowa tabliczka czekolady od burmistrza. 
6 stycznia spotkanie z Mikołajem odbyło się 
również w kościele parafialnym w Michalinie. 
W sumie dzieci otrzymały ponad 400 słodkich 
paczek z pluszową niespodzianką.

Tekst i foto: Sylwia Papis

W naszym mieście



Burmistrz z czarnym pasem

Młode talenty na tatami
Blisko 200 zawodniczek i zawodników z Pol-
ski, a także z Łotwy i Białorusi wystartowało 
w organizowanym od 12 lat w Józefowie tur-
nieju judo „Kuźnia Młodych Talentów”. Zawo-
dy odbyły się w hali Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji. W rywalizacji nie zabrakło 
także przedstawicieli naszego miasta repre-
zentujących Uczniowski Klub Judo Yuko.

Turniej tenisa stołowego

Rozegrany już po raz dwunasty turniej judo 
„Kuźnia Młodych Talentów”, który dziś w ka-
lendarzu Polskiego Związku Judo stanowi po-
ważną imprezę, w chwili powstania był dość 
nowatorską propozycją stworzenia zawodów 
dla najmłodszych zawodników uprawiających 
tę dość trudną dyscyplinę. Jego inicjatorem 
był wieloletni wicedyrektor Integracyjnego 
Centrum Sportu i Rekreacji, a obecnie wice-
burmistrz Józefowa Piotr Gąszcz. Za swoją 
działalność na rzecz popularyzacji judo wśród 

najmłodszych został on uhonorowany złotą 
odznaką Polskiego Związku Judo, a także otrzy-
mał honorowy czarny pas judo. 

– Idea stworzenia takich zawodów dla dzie-
ci zrodziła się jeszcze podczas studiów mana-
gerskich. Do tego pomysłu udało mi się namó-
wić Piotra Głuszyka i dzięki niemu udało się to 
wcielić w życie. Piotr natomiast, wraz z synem 
Tomaszem prowadzą prężnie działający klub 
judo w Józefowie. Przed dwunastoma laty byli-
śmy pionierami w organizacji tej rangi turnieju. 

Dziś, co mnie bardzo cieszy, nasz pomysł został 
podchwycony przez innych i takie zawody or-
ganizowane są w wielu miejscach – mówi Piotr 
Gąszcz. – Otrzymane wyróżnienia są dla mnie 
motywacją do dalszego działania zarówno na 
rzecz naszych najmłodszych mieszkańców, jak 
i dla miasta. A certyfi kat zajął honorowe miej-
sce obok godła na ścianie w moim gabinecie 
w Urzędzie Miasta. Będzie wzbudzał respekt 
– dodaje z uśmiechem wiceburmistrz.

Tekst i foto: Wojciech Siergiejuk

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia w hali ICSiR 
w Józefowie odbył się turniej judo „Kuźnia Młodych Ta-
lentów”. Organizowana od 12 lat impreza zgromadziła 
na matach 189 młodych judoczek i judoków z całego 
kraju oraz z Łotwy i Białorusi. W tym roku walczyły dzieci z roczników 2007–2013 podzielone na różne kategorie wagowe. Nasze miasto we wszyst-
kich kategoriach wiekowych reprezentowało w sumie 38 judoczek i judoków i bynajmniej nie byli oni jedynie tłem dla tzw. „reszty świata”, zdoby-
wając łącznie 14 medali. Najlepiej z józefowskiej kadry spisali się Mateusz Związek w kategorii U12 (waga do 33 kg) oraz Blanka Borcz w kategorii 
U10 (waga do 31 kg), którzy zdobyli złote medale. Na drugim stopniu podium stanęli dwaj judocy w kategorii U10: Iwo Prymakowski (waga powyżej 
50 kg) i Maciej Pec (waga do 26 kg) oraz Tymon Krześniak (kat. U8, waga do 22 kg). Brązowe medale zdobyło dziewięcioro judoków: Jan Mańturzyk 
i Marcel Kabziński w kat. U8, Oliwia Gawłowska, Antoni Zawistowski, Antoni Królikowski i Julian Wadych w kat. U10, a także Jan Pielak, Tomasz Tumi-
łowicz i Michał Rak w kat. U12. Tak dobre wyniki pozwoliły naszemu klubowi uplasować się w czołowej szóstce klasyfi kacji medalowej wśród 28 klu-
bów w każdej kategorii wiekowej. Gratulujemy naszym młodym judokom z UKJ Yuko i życzymy kolejnych zwycięskich walk.   W S

30 grudnia w hali sportowej ICSiR przy uli-
cy Długiej rozegrany został V Artengo IKRTS 
Open. Turnieje w Józefowie cieszą się bardzo 
dużą popularnością wśród sympatyków teni-
sa stołowego na Mazowszu i w Polsce – w tej 
edycji wzięło udział 118 zawodniczek i zawod-
ników. Sportowa rywalizacja toczyła się w sze-
ściu kategoriach. Dziękujemy Integracyjnemu 
Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie, które 
wraz z Integracyjnym Klubem Rozwoju Tenisa 
Stołowego w Józefowie zorganizowało i prze-
prowadziło turniej. Dziękujemy marce Arten-
go by Decathlon, sponsorowi tytularnemu 
turnieju za ufundowanie atrakcyjnych nagród 
dla najlepszych zawodników.

Wszystkim uczestnikom naszych turniejów 
oraz sympatykom tenisa stołowego życzymy 
samych sukcesów sportowych i osobistych 

w 2019 roku.
Paweł Chułerański, IKRTS 

Józefów

Wyniki szczegółowe:

Młodzik (7 zawodników): 1. 
Adam Smoter, 2. Maciej Janik, 3. 
Jan Królak
Junior (8 zawodników): 1. Adam 
Smoter, 2. Oliwia Zawiasa, 3. 
Krzysztof Bątruk
Weteran (22 zawodników): 1. 
Paweł Chułerański, 2. Marian 
Balak, 3. Krzysztof Sołtysiak
Debel (15 par): 1. Marcin Litwi-
niuk/Marian Wardzyński, 2. Łukasz Buza/Bar-
tosz Lebrecht, 3. Damian Świerczek/Piotr Kutek
Amator (27 zawodników): 1. Krzysztof Łebkow-

ski, 2. Adrian Kozaczuk, 3. Marek Słodkowski. 
Open (24 zawodników): 1. Marcin Litwiniuk, 2. 
Paweł Chułerański, 3. Mateusz Sakowicz
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Wydarzyło się w sporcie
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Fotoreportaż

Józefowska Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy

Prawie 60 tys. zł 
dla dzieci 
i pobity rekord
To już siedemnaście lat odkąd Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Józefowie pod-
jęła się organizacji imprezy wspie-
rającej działania Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej. Dzięki ludziom dobrej 
woli i ich hojności przedsięwzięcie 
rozrosło się bijąc rekordy fi nansowej 
wspaniałomyślności. 

Ofi arodawcy wykazali się naprawdę wiel-
kimi sercami. Uczniowie (40 wolontariuszy 
z opiekunami) kwestowali na ulicach miasta, 
nauczyciele, rodzice, dziadkowie dali z siebie 
wszystko. To były trzy intensywne godziny. 

Na scenie wystąpili soliści i zespoły 
– oprócz dzieci z placówki gospodarzy swoje 
umiejętności zaprezentowali uczniowie „Je-
dynki” oraz maluchy z Przedszkola „Krasno-
ludków”. Występy oklaskiwała zgromadzona 
publiczność, która szczelnie wypełniła salę. 

W przerwach prowadzono licytację cen-
nych darowizn – 3 koszulki z logo WOŚP zo-
stały sprzedane po 300 zł, wzięciem cieszyły 
się też torby i body. 

– To wielka radość, że nasza akcja spotka-
ła się z tak dużym odzewem. W każdym ze 
stoisk zarobiono więcej niż w ubiegłym roku. 
Dziękuję serdecznie sponsorom za wielkie 
wsparcie – podkreśliła Danuta Ćwiek, wice-
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2. 

Na korytarzach tłok do stoisk z różnościa-
mi i kolejka do loterii pod drzwi sekretariatu. 
Nie zawiodła kawiarenka z domowymi wypie-
kami i gorącą grochówką. 

Po podliczeniu otrzymano kwotę 58 172 zł 
(plus waluta obca), którą w całości przekaza-
no do banku w studiu telewizyjnym. Tym sa-
mym, o prawie dwa tysiące zł, pobito rekord 
z 2017 roku.

Dziękujemy!
SP

fot. Maciej Piłat


